28

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	27 января 2015 года

	№ 181/1635

ст-ца Отрадная

О Плане проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя

в период со 02 по 22 февраля 2015 года
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 января 2015 года № 139/1716-5 «О проведении дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением территориальной избирательной комиссии от 29 января 2015 года № 181/1635 «О плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2015 год», заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии
территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1.
Утвердить План проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя в период со 02 по 22 февраля 2015 года (прилагается).
2.
Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края в срок до 30 января 2015 г.

3.
Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 2 марта 2015 года.
4.
Разместить настоящее решение на Интернет-странице ТИК Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 3, 4 настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская

от 27 января 2015 года № 181/1635
ПЛАН

проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя

в период с 02 по 22 февраля 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Заседание молодежного политического клуба «Молодой избиратель»
	ЦДТ ст-ца Отрадная
	03 февраля
2015 г.
	Члены клуба, ТИК, представители  местных общественных организаций, отделений партий
	ТИК, ОДМ МО Отрадненский район, отдел образования Отрадненского района (по согласованию)

	2.
	Проведение тематических занятий на тему: «Каким я вижу будущее своей страны»
	МБОУ СОШ МО Отрадненский район, НЧОУ ВПО «Отрадненский гуманитарный институт»
	05, 11 февраля 2015 г.
	Школьники района, студенты высших и средне-специальных, общеобразовательных учебных заведений Отрадненского района,
	Отдел образования МО Отрадненский район, НЧОУ ВПО «Отраднен-ский гуманитарный институт» (по согласованию)

	3.
	Ознакомительные экскурсии в ТИК Отрадненская для учащихся старших классов
	ТИК Отрадненская
	04, 16 февраля 2015 г.
	учащиеся 10-11 классов МБОУСОШ №№ 1, 9, 16
	ТИК, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)

	4.
	Проведение «Дня открытых дверей» в ТИК Отрадненская
	ТИК Отрадненская
	10, 17 февраля 2015 г.
	Студенты НЧОУ ВПО «Отрадненский гуманитарный институт», рабочая молодежь Отрадненского района,
	ТИК, ОДМ МО Отрадненский район НЧОУ ВПО «Отрадненский гуманитарный институт» (по согласованию

	5.
	Организация работы «горячей линии для молодежи
	ТИК Отрадненская
	06,13,20 февраля 2015 г.
	Молодые избиратели Отрадненского района
	ТИК Отрадненская, ОДМ МО Отрадненский район (по согласованию)

	6.
	Проведение церемонии «Посвящение в избиратели
	ст-ца Отрадная
	22 февраля 2015 г.
	Впервые голосующие избиратели на досрочных выборах депутатов представительных органов, глав сельских поселений
	ТИК, ОДМ МО Отрадненский район
(по согласованию)